



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 14. april 2015
Sagsnr.: 300024
Dok.nr.: 795102

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 30 til L 135, stillet den 25. marts 2015 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 30:

”Ministeren bedes oplyse, om han vil garantere, at overdragelse af sekretariatsfunktionen til NaturErhvervstyrelsen ikke giver længere sagsbehandlingstider, og vil ministeren gennemføre målinger af sagsbehandlingstiderne, og hvis det mod forventning giver længere sagsbehandlingstider tage initiativer, der sikrer, at sagsbehandlingstiderne nedbringes til det nuværende niveau.”

Svar:

Jeg er enig i, at det er vigtigt, at ansøgninger behandles så hurtigt, som det er muligt under overholdelse af de lovregler og EU-regler, der gælder for området, ligesom de forvaltningsretlige regler og regler om god forvaltningsskik naturligvis skal overholdes.

I dag er det sådan, at projektansøgninger indgives til fondene ca. 4 måneder før projektet skal igangsættes. Lovforslaget vil ikke indebære ændringer i denne sagsbehandlingsproces. Det er fondsbestyrelserne, der tager stilling til den praktiske tilrettelæggelse af tilskudsadministrationen og fondenes bestyrelser kan i den forbindelse fastlægge antallet af udbetalinger, så der tages hensyn til ansøgere med særlige likviditetsmæssige udfordringer.

NaturErhvervstyrelsen har i løbet af de senere år forbedret sine sagsbehandlingstider og jeg har tillid til, at styrelsen vil sikre fondenes bestyrelser en god og driftssikker sekretariatsbetjening. NaturErhvervstyrelsen vil også i fondssammenhæng behandle ansøgninger hurtigt og sikre størst mulig brugervenlighed, således at ansøgerne kan få svar så tidligt som muligt. NaturErhvervstyrelsen gennemfører i den forbindelse løbende målinger af sine sagsbehandlingstider.

Det kan dog ikke på forhånd udelukkes, at krav til offentlig forvaltning, sagsbehandling mv. vil kunne medføre længere sagsbehandlingstid.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der til dækning af administrationsomkostningerne til varetagelse af sekretariatsfunktionen for fondsbestyrelserne overføres op til 3 pct. eller op til 7,5 mio. kr. af fondsmidlerne til NaturErhvervstyrelsen, dog maksimalt svarende til de faktiske udgifter.

Dan Jørgensen

/ Ulla Heiden